
www.mppromotion.cz

VÝROČNÍ DESÁTÝ ROČNÍK 
MULTIOBOROVÉHO SYMPOZIA

Neurochirurgická klinika, Klinika léčebné rehabilitace,
Radiodiagnostický ústav Fakultní nemocnice v Ostravě
ve spolupráci s OS ČLK Ostrava
pod záštitou ředitele Fakultní nemocnice v Ostravě

PROGRAM

Hotel Soláň
18. - 19. 1. 2019 10

Soláň



I. blok

20.00 hod.
 UVÍTACÍ PŘÍPITEK – Modrá kavárna

8.00 hod. – 12.00 hod.
 REGISTRACE

8.50 hod.
 ZAHÁJENÍ SYMPOZIA

20'

15'

15'

20'

20'

20'

PÁTEK 19.1.2018

9.00 – 11.10 hod.
Předsednictvo:
Hrbáč T., Školoudík D.

Ischémie mozku; příčiny a léčba

Síť iktových center v České republice                                      
Bar M.
Neurologická klinika FN Ostrava a LF OU

Přednemocniční organizace péče pro mechanickou trombectomii                    
Václavík D.
Neurologické oddělení Vítkovické nemocnice

Krvácení do aterosklerotického plátu u asymptomatické a symptomatické karotické 
stenózy - pilotní studie
Roubec M.1, Školoudík D.1,3, Havelka J.2
1Neurologická klinika FN Ostrava a LF OU, 2 Radiodiagnostický ústav FN Ostrava a LF OU, 
3 Centrum vědy a výzkumu, FZV UP Olomouc

Endovaskulární léčba akutní  ischemické CMP
- 20 let od trombolýzy k aspirační trombektomii     
Procházka V.1, Jonszta T.1, Czerný D.1, Krajča J.1, Roubec M.2, Bar M.2
1Radiodiagnostický ústav FN Ostrava a LF OU, 2Neurologická klinika FN Ostrava a LF OU

SONOBIRDIE Trial - výsledky studie                                               
Školoudík D.1,2,3, Hrbáč T.2,3, Otáhal D.2, Havelka J.2, Václavík D.3, Solná G.3,
for SONOBIRDIE Trial Group
1Centrum vědy a výzkumu, FZV UP Olomouc, 2Fakultní nemocnice Ostrava,
3Vítkovická nemocnice Ostrava

Chirurgické možnosti léčby ischemické CMP                       
Hrbáč T.
Neurochirurgická klinika FN Ostrava a LF OU

ČTVRTEK 17.1.2019

PÁTEK 18.1.2019



II. blok

11.10 – 11.30hod.  
 COFFEE BREAK

13.00-14.00 hod. 
 OBĚD

15'

15'

10'

10'

10'

10'

15'

PÁTEK 19.1.2018

11.30 - 13.00 hod. 
Předsednictvo:
Chmelová I., Bar M.

Ischémie mozku; rehabilitace

Komplexní péče o pacienty se spastickou parézou (JM Gracies)
Daňková Š.
Klinika léčebné rehabilitace FN Ostrava a LF OU

Kazuistika pacienta léčeného metodou Dohody o řízeném autoreedukačním  tréningu   
Čentíková M., Fiedorová I., Fialová T.
Klinika léčebné rehabilitace FN Ostrava a LF OU

Testování pacienta se spastickou parézou (JM Gracies)
Fialová T., Cholevíková T.
Klinika léčebné rehabilitace FN Ostrava a LF OU

Logopedická a kognitivní terapie u pacientů po CMP v Beskydském 
rehabilitačním centru Čeladná   
Roubínková J., Bednarská J.
BRC Čeladná

Zhodnocení neurologického deficitu pacientů po CMP z pohledu RHB lékaře
Procházka R., Čajková A.
Klinika léčebné rehabilitace FN Ostrava a LF OU

Komplexní rehabilitace po CMP v Beskydském rehabilitačním centru v Čeladné
Vítková R.
BRC Čeladná

Optimální ortotické vybavení pacientů po CMP
Poková P.
Otto Bock ČR, s.r.o.

10
Soláň



III. blok

IV. blok

15.30 - 16.00 hod. 
 COFFEE BREAK

14.00 – 15.30 hod.

16.00 – 17.45 hod.

Předsednictvo:
Kolář P., Lipina R.

Předsednictvo:
Vaverka M., Hanzlíková P.

Narozeninový blok MUDr. Tomáše Palečka, Ph.D.                              

Bolest zad II.

Bolest zad - historie a současnost neurochirurgické léčby
MUDr. Tomáš Paleček, Ph.D.

Neurochirurgická klinika FN Ostrava a LF OU

Posturální funkce v etiologii bolesti zad
prof. PaeDr. Pavel Kolář, Ph.D.

Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství 2. LF UK a FN Motol

Bolest zad - pohled radiologa
MUDr. Pavla Hanzlíková

Ústav zobrazovacích metod FN Ostrava a LF OU

20'

10'

10'

15'

The 2 minute spine-revolution
Dr. Med. Florian M. Alfen
Health Consulting Dr. Alfen-Würzburg

Reflexní lokomoce dle Vojty jakou součást péče o vertebrologického pacienta
Holaňová R.
Sanatoria Klimovice

Diagnostika a léčba chronické bolesti dolní části zad metodou Neurac
Hamáčková A.
Redpoint Clinic CZ Hradec Králové a Praha 

MRI páteře a SIS u ankylozující spondylitidy
Hanzlíková P.
Ústav zobrazovacích metod FN Ostrava a LF OU



17.45 - 18.15 hod. 
 ZVANÁ PŘEDNÁŠKA

Workshop 40’

20.00 hod. 
 SPOLEČENSKÝ VEČER

15'

10'

10'

10'

10'

10'

10'

PÁTEK 19.1.2018
Moje zkušenosti s léčbou bederní páteře                                                                         
Vaverka M.
Neurochirurgická klinika FN Olomouc, LF UP Olomouc

Neuromuskulární kontrola při chronické bolesti dolní části zad s využitím Neurac testu
Hamáčková A., Pernicová A.
Redpoint Clinic CZ Hradec Králové a Praha

Miniinvazivní koncept při operacích bederní páteře
Mrůzek M., Krejčí O.
Neurochirurgická klinika FN Ostrava a LF OU

Hemangiom obratle – kdy k neurochirurgovi? 
Kostyšyn R., Málek V.
Neurochirurgická klinika FN Hradec Králové, LF UK Hradec Králové

Korzety, límce, trupové ortézy z pohledu RHB lékaře                
Čajková A.
Klinika léčebné rehabilitace FN Ostrava a LF OU

Endoskopické operace výhřezů ploténky LS páteře
Kostyšyn R., Hosszú T.
Neurochirurgická klinika FN Hradec Králové, LF UK Hradec Králové

Spondylodiscitida jako příčina bolestí zad 
Markovičová B.
Neurologické oddělení Městská nemocnice Ostrava

Symptomatické idiopatické intradurální spinální arachnoidální cysty
Melecký M., Kroupa R., Misiorzová E., Macejka M., Veselský P.
Neurochirurgické oddělení Městská nemocnice Ostrava

V. blok

9.00 – 11.00 hod.
Předsednictvo:
Melecký M., Kostyšyn R.

Bolest zad III.

SOBOTA 19.1.2019



11.00 - 11.15 hod. 
 COFFEE BREAK

12.30 hod. 
 UKONČENÍ SYMPOZIA

10'

10'

10'

10'

10'

10'

10'

10'

PÁTEK 19.1.2018
Zlomeniny přilehlých obratlů po augmentaci
Misiorzová E., Kroupa R., Tuček P.
Neurochirurgické oddělení Městská nemocnice Ostrava

TLICS klasifikace zlomenin páteře. Je univerzální pro T1 až L5, nebo vyžaduje modifikace?
Bilik A.
Klinika úrazové chirurgie FN Brno

Přetěžování páteře při výkonu povolání zdravotníka / chirurga 
Ratzová H., Brož T.
Neurochirurgické oddělení Pardubická nemocnice

Stabilizace zlomenin C, Th, L páteře z pohledu instrumentářky 
Nešpůrková D., Čadílková G.
Klinika úrazové chirurgie FN Brno

„Hlava nehlava“ (kazuistika pacienta po kraniotraumatu)
Stodůlková M., Fiedorová I., Chwalková I.
Klinika léčebné rehabilitace FN Ostrava a LF OU

MR mozku - možnosti zobrazení současnosti - kazuistické sdělení             
Hanzlíková P.
Ústav zobrazovacích metod FN Ostrava a LF OU

Lokomat Pro FreeD – součást terapie nekompletní míšní léze 
Kalman P., Ficková G.
Klinika léčebné rehabilitace FN Ostrava a LF OU

Pozdní intervence u pacienta s vestibulárním syndromen
Šigutová D., Fiedorová I.
Klinika léčebné rehabilitace FN Ostrava a LF OU

VI. blok

11.15 – 12.30 hod.
Předsednictvo:
Paleček T., Mrůzek M.

Vária



www.zdravykos.cz

Nejširší nabídka dárkových košů v ČR


